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empresa para la seguridad urbana Alcaldia de Medellin

INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION SOLICITUD PUBLICA DE OFERTAS -
SPO 2020-4

“SELECCION DE EMPRESAS PROVEEDORAS DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y
SEGURIDAD PRIVADA COMO ALIADOS PROVEEDORES PARA LA FIRMA DE
ACUERDOS MARCO CON LA EMPRESA PARA LA SEGURIDAD URBANA - ESU”

En comité de gerencia realizado el dia 3 de diciembre de 2020 se presentd el informe
preliminar de la SPO 2020 — 4 cuyo objeto es SELECCION DE EMPRESAS
PROVEEDORAS DE SERVICIOS DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA COMO
ALIADOS PROVEEDORES PARA LA FIRMA DE ACUERDOS MARCO CON LA
EMPRESA PARA LA SEGURIDAD URBANA - ESU; el cual fue realizado por la
corporacion interuniversitaria de servicios — CIS en el marco del contrato
interadministrativo 202000164 de 2020 suscrito con la ESU.

Dicho informe fue aprobado en comité de gerencia

Se adjunta documento referencia: Entrega de Informe Preliminar de Evaluacion
Cordialmente

COMITE DE GERENCIA

Se Anexa Lista de Asistencia

@esumedellin

0000

www.esu.com.co
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CORPORACION
INTERUNIVERSITARIA NIT: 811.003.209-8
DE SERVICIOS

Medellin, 2 de diciembre de 2020

Doctor

EDWIN MUNOZ ARISTIZABAL
Representante Legal

Empresa para la Seguridad Urbana -ESU
Calle 16 No. 41-210

Edificio La Compaiiia

La Ciudad

Referencia: Entrega de Informe Preliminar de Evaluacién

Respetado doctor Mufioz:

De conformidad con el Contrato Interadministrativo No.202000164 de 2020, especificamente
con la obligaciéon nimero 3 de su clausula 52, me permito remitir la evaluacién preliminar de
las 14 propuestas presentadas conforme al cronograma establecido en la Solicitud Publica de
Ofertas SPO 2020-4, dentro del término establecido en el cronograma (Adenda No.4), con el
fin de que se surta la subsiguiente regla establecida en el articulo 21 del Reglamento de
Contratacion vigente de la ESU.

Es necesario informar que conforme a lo establecido en el numeral 1.13 de los pliegos de
condiciones, no se encontré necesario en esta etapa de evaluacion preliminar, solicitar
aclaraciones y explicaciones a los participantes.

lgualmente, se realizaron visitas a los participantes habilitados, para lo cual, se adjuntan las
actas originales de las mismas con los anexos entregados (285 folios), no encontrandose
novedad frente a la informacion aportada en las propuestas.

Por su parte, dando aplicacién a las reglas de subsanabilidad dispuestas en el Estatuto
General de Contrataciéon y que fueron consagradas come Legislacién Aplicable en el numeral
1.5 de los pliegos de condiciones, se adjunta un primer cuadro en formato Excel
“VERIFICACION DE REQUISITOS” donde se detallan en sus respectivas columnas los
requisitos que se CUMPLEN, NO SE CUMPLEN, NO APLICA y en la columna de
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CORPORACION
INTERUNIVERSITARIA NIT: 811.003.209-8
DE SERVICIOS

OBSERVACIONES de forma expresa y detallada se informa cuales son susceptibles de ser
subsanados por los participantes y cuales no, para lo cual, podran hacerlo y presentar
observaciones al Informe, entre el 4 y 7 de diciembre hasta las 5:00pm; de conformidad con el
cronograma establecido en la Adenda No.4.

A partir de las reglas de subsanabilidad, es importante tener en cuenta que La Corporacion
aplicé lo sefialado por Colombia Compra Eficiente - Subdireccion de Gestion Contractual
(adjunto) y las jurisprudencias sobre la materia enunciadas en el mismo; el cual, se podra
consultar en el siguiente link:

https://sintesis.colombiacompra.gov.co/content/aspectos-subsanables-en-ofertas

Por lo tanto, se aplicd el criterio de que aquellos defectos o la ausencia de un requisito o
documento que acredita un aspecto que otorga calificacion, no es subsanable porque otorga
puntaje y en caso de no otorgarlo, sera subsanable.

Igualmente, y conforme a lo establecido en el numeral 1.13 de los pliegos de condiciones, se
adjunta el cuadro en formato Excel “CALIFICACION DE HABILITADOS” donde se califican
solamente las propuestas que se catalogan como habilitadas.

PROPUESTAS DE PARTICIPANTES HABILITADOS:,

1. Union Temporal S&A (SEGURIDAD RECORD DE COLOMBIA LTDA -SEGURCOL- Y
ATALAYA 1 SECURITY GROUP).

Unién Temporal AR ESU (AMCOVIT SECURITY SERVICES Y RAM)

Unién Temporal ONCLA 2020 (SEGURIDAD ONCOR LIMITADA Y LAOS SEGURIDAD LTDA)
Unién Temporal Servibuho (SERVISION DE COLOMBIA Y COMPANIA LIMITADA Y BUHO
SEGURIDAD LIMITADA).

Unién Temporal Atlas Coservipp (COMPANIA DE SERVICIOS DE VIGILANCIA PRIVADA
PORTILLA Y PORTILLA LTDA Y SEGURIDAD ATLAS LIMITADA).

Unién Temporal G&Z (ZONA DE SEGURIDAD LTDA Y GALAXIA SEGURIDAD LTDA).

Unién Temporal Aliados Seguridad (SEGURIDAD EL PENTAGONO DE COLOMBIANO LTDA -
SEPECOL Y COMPANIA ANDINA SEGURIDAD PRIVADA LTDA -ANDISEG).

HON

o

~No

Es importante sefalar que de los precitados participantes habilitados, subrayados y
numerados: 3. 5. y 7. no serian sus propuestas ELEGIBLES, teniendo en cuenta que no
cumplen con el puntaje minimo establecido en el numeral 5.1 de los pliegos de condiciones.

Quedamos atentos a la entrega nuevamente en las instalaciones de la Corporacién, de las
propuestas con el fin de proceder oportunamente con la proyeccion a la respuesta a las
observaciones que puedan presentarse ante el informe preliminar que se publique y

Carrera 63AA No. 32D - 31 PBX: 354 71 40 FAX: 354 71 49
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CORPORACION
INTERUNIVERSITARIA NIT: 811.003.209-8
DE SERVICIOS

consecuente proyecto de informe final que debera publicarse hasta el 11 de diciembre de
2020.

Atentament/

IR

JUANALCBERTO GALLEGO BOTERO
Director

Adjunto:
e Cuadro Excel. Verificacion de requisitos.
Cuadro Excel. Calificacion de habilitados.

L ]
e Acta de entrega de las 14 Propuestas y sus respectivos USB o CD, conforme al Acta de Apertura de Ofertas.
e 7 actas de las visitas. (285 folios) !
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CRITERIOS DE EVALUACION

CUMPLE

NO CUMPLE

NGO APLICA

OBSERVACIONES

Territorialidad de la licencia de funcionamiento,

3.4.9 Poliza de responsabillidad civil extracontractual

3.4.10 Carta de Compromiso por reclamaciones

3.4.11 Vinculacién a Redes de apoyo de Iz Policia Nacional de
Antioquia y Policia Metropolitana del Valle de Aburra

3.4.12 Resolucidn vigente de aprobacién de uniformes y
distintivos.

8.4.13 Resolucidn vigente sobre autorizacién de horas extras,
expedida por el Ministerio del Trabajo

3.4.14 Certificado expedido por la Procuraduria General de fa
Nacidn de la empresa y del representante legal

3.4.15 Certificado expedido por {a Contraloria General dela
Nacién de la empresa y def represemtante legal

3.4.16 Certificado de antecedentes judiciales del representante
legal de la empresa

3.4.17 Certificado del registro nacional de medidas correctivas.
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CRITERIOS DE EVALUACION

CUMPLE

NG CUMPLE

NO APLICA

OBSERVACIONES

4.3.5 Permiso de tenencia o porte de armas v disponibilidad de
armamento.

X

4.3.6 Visita técnica,

Multas y sanciones de Supervigilancia

Pazy Salvo por concepto Multas y contribucioneas de la
SuperVigilancia

Certificado red de apovo de la Fiscalla

Hoja de Vida del Representante Legal

ANEXOS

1. Carta de Presentacién de la Propuesta

2. Certificado de inhabifidades e incompatibilidades

3. Certificado de aportes a Seguridad social

4. Experiencia del participante en Contratos

5. Cumplimiento en contratos anteriores

6. Contratos celebrados con fa ESU

De acuerdo al pliego de condiciones SPO 2020-4 puede ser subsanado siempre y cuando se
presente con fecha anterior al cierre:
-No se adjunta el anexo.

7. Adendas recibidas

De acuerdo al pliege de condiciones SPO 2020-4 puede ser subsanado siempte v cuando se
presente con fecha anterior 2l cierre:
-Falta relacionar adenda N°4 en e] anexo {Pégina 696).

8. Prevencidn de lavado de activos y financiacidn del terrorismo

&
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CRITERIOS DE EVALUACION

CUMPLE

NO CUMPLE

NO APLICA

OBSERVACIONES

Territorialidad de [s licencia de funcionamiento.,

3.4.9 Poliza de responsabillidad civil extracontractual

8.4.10 Carta de Compromiso por reclamaciones

3.4.11 Vinculacién a Redes de apoyo de la Policia Nacional de
Antioquia y Policia Metropolitana del Valle de Aburra

3.4.12 Resolucidn vigente de aprobacién de uniformes y
distintivos.

3.4.13 Resolucién vigente sobre autorizacidn de horas extras,
expedida por el Ministerio del Trabajo

3.4.14 Certificado expedido por la Procuraduria General de |a
Nacion de la empresa vy del representante legal

3.4.15 Certificado expedido por la Contraloria General de la
Nacidn de la empresa y del representante legal

3.4.16 Certificado de antecedentes judiciales del representante
legal de la empresa

3.4.17 Certificado del registro nacional de medidas correctivas.

>

3.4.18 Documentacién para acraditar la implementacién del
sistema de gestién de seguridad en el trabajo (SG-SST)
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CRITERIOS DE EVALUACION

CUMPLE

NG CUMPLE

NO APLICA

OBSERVACIONES

4.3.6 Visita técnica.

Multas y sanciones de Supervigilancia

Paz y Salvo por concepto Multas v contribuciones de fa
SuperVigilancia

Certificado red de apoyo de la Fiscalia

Hoja de Vida del Representante Legal

ANEXOS

1. Carta de Presentacién de la Propuesta

2. Certificado de inhabilidades e incompatibilidades

3. Certificado de aportes a Seguridad social

4, Experiencia del participante en Contratos

5. Cumplimiento en contratos anteriores

6. Contratos celebrados con la ESU

De acuerdo al pliego de condiciones SPQ 2020-4 puede ser subsanado siempre y cuando se
prasente con fecha anterior al cierre:
- No se adjunta ¢l anexo.

7. Adendas recibidas

Da acuerdo al pliege de condiciones SPO 2020-4 puede ser subsanado siempre y cuando se
prasente con fecha anterior al cierre:
- Falta relacionar adenda N°4 en el anexo {folio 549},

8. Prevencidén de lavado de activos y financiacién del terrorismo
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CRITERIOS DE EVALUACION CUMPLE | NO CUMPLE | NO APLICA OBSERVACIONES
Territorialidad de ia licencia de funcionamiento. X
3.4.9 Poliza de responsabillidad civil extracontraciual X
3.4,10 Carta de Compromiso por reclamaciones X

3.4.11 Vinculacion a Redes de apoyo de la Policia Nacional de
Antioguia y Policia Metropolitana del Valle de Aburra

3.4.12 Resoclucidn vigente de aprobacién de uniformeasy
distintivos.

3.4.13 Resolucién vigente sobre autorizacién de horas extras,
expedida por el Ministerio del Trabajo

3.4.14 Certificado expedido por la Procuraduria General de la
Nacidn de la empresa y del representante legal

3.4.15 Certificado expedido por la Contraloria General de la
Nacion de fa empresa y del representante legal

3.4.16 Certificado de antecedentes judiciales del representante
legal de Ja empresa

3.4.17 Certificado del registro nacional de medidas correctivas. X

De acuerdo al pliego de condiciones SPO 2020-4 puede ser subsanado siempre y cuando se
3.4.18 Documentacidn para acreditar la implementacion del presente con fecha anterior al cierre:

sistema de gestion de seguridad en el trabajo {SG-SST) - No se adjunta el certificado del curso de las 50 horas de los representantes legales de
quienes conforman fa UT.
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CRITERIOS DE EVALUACION CUMPLE | NO CUMPLE | NG APLICA OBSERVACIONES
4.3.6 Visita técnica. X
Multas y sanciones de Supervigilancia X
De acuerdo al pliego de condiciones SPO 2020-4 puede ser subsanado siempre y cuandc se
Paz y Salvo por concepto Multas y contribuciones de la X presente con fecha anterior al cierre:
SuperVigilancia - El certificado presentado por Oncor es del 15 de julio de 2020, la cual supera la fecha maxima
de vigencia de 90 dfas hdbiles (Folio 740).
Certificado red de apoyo de la Fiscalia X
Hoja de Vida del Representante Legal X
ANEXOS
1. Carta de Presentacién de {a Propuesta X
2. Certificado de inhabifidades e incompatibilidades X
De acuerdo al pliego de condiciones SPO 2020-4 puede ser subsanado siempre y cuando se
3. Certificado de aportes a Seguridad social X presente con fecha anterior al cierre:
- No se adjunta el anexo de ia empresa Oncor .
4. Experiencia del participante en Contratos X
5. Cumplimiento en contratos anteriores X
5. Contratos celebrados con {a ESU X
De acuerdo al pliego de condicionas SPO 2020-4 puede ser subsanado siempre y cuando se
7. Adendas recibidas X presente con fecha anterior al cierre:
- Falta relacionar adenda N°4 en el anexo (folio 812},
8. Prevencién de lavado de activos y financiacién del terrorismo X
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CRITERIOS DE EVALUACION CUMIPLE | NGO CUIPLE ) NO ABLICA OBSERVACIONES

Territorialidad de la licencia de funcionamiento. X

3.4.9 Poliza de responsabilidad civil extracontractus) X

3.4.10 Carta de Compromiso pot reclamaciones X

3.4.11 Vinculacién 8 Redes de apoyo de la Policia Nacional de
Antioguis y Politia Metropoiitana del Valle de Aburras

3.4.12 Resolucién vigente de aprobacidn de uniformes v
distintivos.

3.4.13 Resolucidn vigente sobre autorizacion de horas extras,
expedida par el Ministerio del Trabajo

3.4.14 Certificado expedido por ia Procuraduria General de ja
zmﬂasQa_mmaaxwﬁ:\%mﬂm?mmmsgimmmmmu

3.4.15 Certificado expedido por la Contraloria General de la
Nacidn de la empresa y del representante legal

3.4.16 Certificado de antecedentes judiciales del representante
legai de o empresa

3.4.17 Certificado del registro nacional de medidas correctivas. X

De acuerdo ai plirge de condiciones SPO 2020-4 puede ser subsanado siempre v cuando se
3.4.18 Documentacion para acreditar la implementacidn dei presente con fecha anterior al cierre:

sisterna de gestién de seguridad en el trabajo {$G-$57) -No se adjunta el certificado def curso de les 50 horas del representante Legal de Buho
Seguridad Ltda, guien figura como miembro de fa UT.
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CRITERIOS DE EVALUACION

CUMPLE

NG CUMPLE

NG APUICA

CBSERVACIONES

4.3.6 Visita técnica.

Muttas y sanciones de Supervigilancia

Paz y Salvo por concepto Multas y contribuciones de la
SuperVigilancia

Certificado red de apoyo de iz Fiscaila

Hoja de Vida del Representante Legal

ANEXCS

1. Carte de Presentacion de i Propuesta

N

. Certificado de inhabilidades e incompatibilidades

[

. Certificado de aportes a Seguridad social

=Y

. Experiencia del participante en Contratos

wn

Cumplimiento en contratos anteriores

6. Contratos celebrados con tg E5U

De acuerdo al pliego de condiciones $PO 2020-4 puede ser subsanado siempre y cuando se

presente con fecha anterior al clerra;
- No se adiunta ef anexo

7. Adendas recibidas

De acuerdo al piiego de condiciones 5PO 2020-4 puede ser subsanado siempre v cuando se
presente con fecha anterior af clerre:
- Falta relacionar adenda N°4_en e anexo {Follo 1143-1)

&. Prevencidn de lavado de activos y financlacion del terrorismo

N
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N

CRITERIOS DE EVALUACION

CUMPLE

N CUMPLE

N APLICA

OBSERVACIONES

Territorialidad de la ficencia de funcionamiento.

.9 Poliza de responsabillidad civil extracontractual

3.4.10 Carta de Compromiso por reclamaciones

3.4.11 Vinculacién a Redes de apoyo de la Policia Naciona! de
Antioguia y Policla Metropelitana del Valle de Aburra

3.4.12 Resolucién vigente de aprobacién de uniformes v
distintivos.

3.4,13 Resolucidn vigente sobre autotizacion de horas extras,
expedida por el Ministerio del Trabajo

3.4.14 Certificado expedido por {a Procuraduria General de la
Nacion de fa empresa y del representante Jegal

3.4.15 Certificado expedido por {a Contraloria General de ia
Nacion de la empresa y del representante fegal

3.4,16 Certificado de antecedentes judiciales del representante
legal de la empresa

3.4.17 Certificado del registro nacional de medidas correctivas.

3.4.18 Documentacidn para acreditar la implementacién del
sisterna de gestion de seguridad en el trabajo {SG-8ST)
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CRITERIOS DE EVYALUACION

CUMIPLE

NG CUMPLE

WO APLICA

OBSERVACIONES

4.3.6 Visita técnica,

Muitas y sanciones de Supervigilancia

Paz y Salvo por concepto Multas v contribuciones de la
SuperVigilancia

ado red de apoyo de la Fiscalfa

Hoja de Vida del Representante Legal

ANEXCE

1. Carta de Presentacion de ja Propuests

2, Certificado de inhabilidades e incompatib

-

3, Certificado de aportes a Seguridad social

4. Experiencia del participante en Contratos

5. Cumplimiento en contratos anteriores

8, Contratos celebrados con g ESU

7. Adendas recibidas

presente con fecha anterior af clerre;

De acuerdo al pliego de condiciones SPO 2020-4 puede ser subsanado siempre vy cuando se

- Faita relacionar adenda N°4 en el ansxo {Folio 858-A)

8. Prevencidn de lavado de activos v financiacién del terrorismo
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CRITERIOS DE EVALUACION

CUMPLE

NG CUMPLE

NG APLICA

OBSERVACIINES

Territorialidad de fa licencia de funcionamiento.

3.4.9 Poliza de responsabillidad civil extracontractual

3.4.10 Carta de Compromiso por reclamaciones

3.4.11 Vinculacién a Redes de apoyo de la Policia Nacional de
Antioquia y Policia Metropolitana del Valie de Aburra

3.4.12 Resolucion vigente de aprobacion de uniformes y
distintivos.

3.4.13 Resolucidn vigente sobre autorizacion de horas extras,

expedida por el Ministerio del Trabajo

3.4.14 Certificado expedido por ia Procuraduria General de Iz
Nacidn de {a empresa y del representante legal

X

3.4.15 Certificado expedido por la Contraloria General de ia
Nacidn de la empresay del representante legal

3.4.16 Certificado de antecedentes judiciales del representante
legal de fa empresa

3.4.17 Certificado del registro nacional de medidas correctivas,

3.4.38 Documentacion para acreditar la implementacién del
sisterna de gestion de seguridad en el trabajo {SG-53T}

B

9
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N

CRITERIOS DE EVALUACION

CUDMPLE

NG CUMPLE

N APLICA

OBSERVACIONES

4,3.6 Visita técnica,

Multas y sanciones de Supervigilancia

Paz y Salvo por concepto Multas y contribuciones de la
SuperVigilancia

Certificado red de apovyo de la Fiscalia

Hoja de Vida del Reprasentante Legal

De acuerdo ai pliego de condiciones SPO 2020-4 puede ser subsanado:
-Se adjuptan Onicamente ies planiilas pila desde Septiembre de 2013 {Folic 481).
-Se acredita como consultor solo a vartir def 25 de Noviembre de 2016 {Folio 519).

ANENOS

1. Carta de Presentacion de ia Propusesta

2. Certificado de ihanilidades & incompatibilidadss

3. Certificado de aportes a Seguridad social

4, Experiencia del participante en Contratos

5. Cumplimiento en contratos anteriores

6. Contratos celebrados con la £ESU

7. Adendas recibidas

De acuerdo al plisgo de condicliones PO 20204 puede ser subsanado siempre y cuando s2
presente con fecha anterior al clerre:
- Fate relacionar adenda N4 e el anexo {Folio 384),

8. Prevencidn de favado de activos y financiacidn del terrorismo
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CRITERIOS DE EVALUACION CUMPLE | NO CUMPLE | NGO APLICA DRSERVACIONES

3.4.9 Poliza de responsabillidad civii extracontractual

3,4.10 Carta de Compromiso por reciamaciones X

3.4.11 Esngmnam a Redes de apoyo de ia Policia Macional de
Antioguia y Policia Metropolitana del Valie de Aburra

3.4.12 Resolucidn vigente de aprobacion de uniformes vy
distintivos.

3.4,13 Rasolucidn vigente sobre autorizacién de horas extras,
expedida por el Ministeric del Trabajo

3.4,14 Certificado expedido por la Procuraduria General de ia

- X
Nacidn de la empresa y del representante legal

3.4.15 Certificade expedido por la Contraloria General de ta
Nacion de fa emprasa y del representante legal

3.4,16 Certificado de antecedentes judiciales del representante
fegal de la empresa

3.4.17 Certificado del registro nacional de medidas correctivas. X

Da acuerde al 30 de condiciones SPO 2020-4 puede ser subsanado siempre y cuando se
3.4.18 DocumerstaciOn para acreditar la implementacion del oresente con fecha anterior al cierre:

sisiema de gestién de seguridad en ol trabajo {5G-85T) ~No se adjunta 2! cettificado del curso de las 50 horas de los representates legales de quienss
conforman la UT.

De acuerdo al pHego de condiclones SPO 2020-4 puede ser subsanado:
3.5 Garantla de seriedad X -Teniendo en cusnta que e Asegurado/Beneficiario indicado en fa garantla de seriedad de la
oferta se indica ESU v Iz Gobernacion de Antioguia. (Folio 224)

4.2 VERIFICACION FINANCIERS ¥ ORGANIZACIONAL

RUP A
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CRITERIOS DE EVALUACION CURMAPLE | NO CUDMPLE | NO APLICA OBSERVACIONES

De acuerdo al pliego de condicionhes $PO 2020-4 puede ser subsanado:
| -Teniendo en cuenta gue se adjuntd la hoja de vida por una persona diferente alos

Hoja de Vida del Representante Legal X . ) . -
& Representantes Legales que conforman la fa UT, io anterior de acuerdo a los certificados de
existencia y representacidn legal presentados.
ANEXOS
1. Carta de Presentacion de la Propuests X

2, Certificado de inhabilidades e incompatibilidades X

De acuerdo al pliego de condiciones SPO 2020-4 puede ser subsanado siempre y cuando se
3. Certificado de aportes & Seguridad social X presente con faecha anterior al clerre;
- No se adjunta el anexo.

De acuerdo al pliege de condiciones $PO 2020-4 puade ser subsanado siempre y cuando se

N - resente con fecha anterior al clierre;

4. Experiencia del participante en Contratos X presente conechat § , )
~ £l anaxo esta firmado por una persona di

fa Unidn Temporal

rente a los Representantes Legales gue conforman

De atuerdo &l pliego de condiciones SPO 2020-4 puede ser subsanado siempre y cuando se
5. Cumplimiento en contratos anteriores X presente con fecha anterior al clerre:

- La empresa Seguridad Napoles no adjunta el anexo.

De acuerdo al pliege de condiciones SPO 2020-4 puede ser subsanado siempre v cuando se
6. Contratos celebrados con la ESU A presente con fecha anterior al clerre:

- No se adjunta el anexo.

De acuerdo al pliego de condiciones SPO 2020-4 puede ser subsanado siempre y cuando se
17. Adendas recibidas X presente con fecha anterior al cierre:

- No se adjunta e anexo.

De acuerdo 2l pliego de condiciones 5P0 2020-4 puede ser subsanads siempre v cuando se
presente con fechs anterior af clerre:

- Bl anexo es firmado por una persona diferente a los Representantes Legates gue conforman
{aUnidn Temporat,

8. Prevencidn de lavado de activos y financiacion del terrorismo X
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CRITERIOS DE EVALUACION

CUMPLE

MO CUMPLE

NG APLICA

CBSERVACIONES

Territorialidad de la licencia de funcionamiento.

3.4.9 Poliza de responsabillidad civil extracontractual

3.4.10 Carta de Compromiso por reclamaciones

3.4.11Vinculacidn a Redes de apoyo de la Policia Macional de
Antioguia y Policia Metropolitana del Valie de Aburra

3.4.12 Resolucion vigente de aprobacion de uniformes v
distintivos.

w.%wwmmmomcn&n<mmm2mmo§mwc,proa“mn&:amyc.&mmxﬂmm‘
expedida por el Ministerio del Trabajo

3.4.14 Certificado expedido por la Procuraduria General de la
Nacion de la empresa y del representante legal

o

3.4.15 Certificado expedido por la Contralotla General defa
Nacion de la empresa y del representante legai

3.4,16 Certificado de antecedentes judiciales del representante
iegal de la empresa

3.4.17 Certificado del registro nacional de medidas correctivas.

3.4.18 Documentacion para acreditar {a implementacién del
sistema de gestidn de seguridad en el trabajo {5G-835T)
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CRITERIOS DE EYALUACION CUMPLE | NO CUMPLE | NG APUICA ORSERVACIONES
A.3.6 Visita técnica. %
s v sanciones de Supervi X
Paz v Saivo por concepto Multas v contribuciones de ia X
SuperVigilancia
icado red de apoyo de la Fiscalfa A
De acuerdo al pliego de condiciones SPO 2020-4 puede ser subsanado:
Hoja de Vida del Representante Legal X -Teniendo en cuenta gue no se adjunta el Acta de grado del Representanta Legal de fa Unidn
Temporal
ANEXOS
1. Catta de Presentecidn de la Propuesta X
2. Certificado de inhabilidades & incompatibliidades A
3, Certificado de aportes a Seguridad social ) X
4. Experiencia del participantg en Contratos X
5, Cumplimiento en contratos antericres X
6, Contratos celebrados con ia ESU X
De acuerde al pliego de condiciones SPO 2020-4 puade ser subsanado siempre y cuando se
7. Adendas recibidas x presente con fecha anterior al clarre:
, =Seda relacionan ta Adenda N74 (Folio 768).
3. Prevencion de lavado de actives vy financiacién del terrorismo *
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VERIFICACION DE REGUISITOS CUMPLE | NO CUMPLE | NO APLICA CHSERVACIONES
3.4.9 Poliza de raesponsabiliidad civil extracontractual X
De acuerdo al pliego de condiciones SPO 2020-4 puede ser subsanado;
3.4.1C Carta de Compromiso por reclamaciones X -Teniendo en cuents que fue suscrita por uns persona diferente al Regresentante Legal de
acuerdo al certificado de existencia v representacion legal anexado {Folio 2751).
D acuerdo al pliego de condiciones SPO 2020-4 puede ser subsanado:
3.4.11 Vinculacion a Redes de apoyo de fa Policia Naciona! de e PreE N pue : - o .
Antioguia v Policia Metropolitana del Valle de Aburra X -Tepiendo en cuenta que fue suscrita por una persona diferente al Representante Legel de
Hoguiay s PLropoiikans o ) acuerdo al certificado de existencia y representacion legal presentedo.{Folio 2753)
3.4.12 Resolucién vigente de aprobacién de uniformes y X
distintivos.
3.4.13 Resolucién vigente sobre autorizacion de horas extras, X
expedida por el Ministerio del Trabajo
3.4.14 Certificado expedido por la Procuraduria General de Iz X
Nacion de la empresa y del representante legal
3.4.15 Certificado expedido por la Contraloria General de la X
Nacién de la empresa y del representante legal
3.4,16 Certificado de antecedentes judicisles del representante X
fegal de la emprasa
3.4.17 Certificado del registro nacional de medidas correctivas, X
3.4.18 Documentacitn para acreditar fa implementacion del % De acuerdo ai pliego de condiciones SPO 2020-4 puede ser subsanado:
sistemna de gesiién de seguridad en el trabajo {5G-88T) -No sa adjunta ef certificado de! curso de las 50 horas def Representante Legal.
13.5 Garantia de seriedad X

4.2 VERIFICACION FINAMCIERA ¥ DRGANIIACIONAL
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3. Prevencion de javado de activos y financiacién del terrorismo

WERIFICACION DE REQUISITOS CUMIPLE | NO CUMPLE | NG APUCA OESERVACIONES
Paz y Salve por concepto Multas y contribuciones de la
SuperVigilancia X
cado red de apovo de la Fiscalia X
Da acuerdo al pliego de condiciones SPO 2020-4 puede ser subsanado;
Hoja de Vida det Representante Legal X -Teniendo en cuenta que se anexd ja hoja de vida de quien no tiene la calidad de
Repraesentante Legal, (Folios 7908-2911)
ANEXOS X
De acuerdo af pliego de condiciones SPO 2020-4 no puede ser subsanado, teniendo en cuenta
1. Carta de Presentacion de ia Propuesta X que sa entiende como no presentada fa oferta:
- El anexo es firmado por una persona diferente al Representante Legal (Folio 2667-2669)
De acuerdo al pliego de condiciones $PO 2020-4 puede s&r subsanado siempre y cuando se
habifidades e incomperibiiidades X presente con fecha anterior &l cleyre:
- Bl anexo es firmado por una persona diferente al Representante Legal (Folio 2945),
De acuerdo al pliege de condicionas PO 2020-4 puede ser subsanado siempre y cuando se
3. Certificado de aportes a Seguridad social X presente con fecha anterior al cierre:
- Bl anexo es firmado por una persona diferente al Representante Legal {Folio 2682)
De acuerdo al pliego de condiciones SPO 2020-4 puede ser subsanado slempre y cuande se
4. Experiencia def participante en Contratos X presente con feche anterior al clerre:
- £ anexo es firmado por una persona diferents al Representante Legal {Folio 27973
De acuerdo al pliego de condiciones $PO 2020-4 puede ser subsanado siempre vy cuando se
5. Cumplimiento en contratos anterioras X presente con fecha anterior al cierre:
- El anexo es firmado por una persona diferente al Representante Legal {Folio 2948)
Da acuerdo al pliego de condiciones 5P0 2020-4 puede ser subsanado siempre y cuando se
6. Contratos celebrados con la ESU A presente con fecha anterior af clerre:
- B anexo es firmado por una persona diferente al Representante Legal {Felio 2950)
De acuerdo al plisgo de conditiones SPO 2020-4 puede ser subsanado siempre y cusndo se
7. Adendas recibidas X presente con fecha anterior al cierre:
- Elanexo es firmado por una persons diferente al Representante Legal {Folio 2953
- Falta relacionar adenda N°4 en el anexo (Folio 2953,
De acuerdo al pliego de condiciones SPO 2020-4 puede ser subsanado siempre y cuando se
v

presente con fecha anterfor al clarre:

- £ anexo es firmado por una persona diferente al Representante Legal {Folio 2955).
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CRITERIOS Yo EVALUACION

CUMPLE

NG CUMPLE

NG APLICA

ORSERVACIOMES

Territoriatidad de {a licencia de funcionamiento.

3.4.9 Poliza de respensabillidad civil extracontractual

3.4.10 Carta de Compromiso por reclamaciones

3.4.51 Vinculacidn a Redes de apoyo de la Policia Nacional de
Antioguia y Policia Metropolitana del Valie de Aburra

3.4.12 Resolucidn vigente de aprobacién de uniformes y
distintivos,

3.4.13 Resolucion vigente sobre autorizacion de horas extras,
expedida por el Ministerio del Trabajo

3.4.14 Cartificado expedido por la Procuraduria General de 1z
Nacién de fa empresa y del representante legal

3.4.15 Certificado expedido por la Contraloria General de la
Nacién de la empresa y del reprasentante legai

3.4.16 Certificado de antecedentes judiciales del representante
iegal de la empresa

3.4.17 Certificado del registro nacional de medidas correct

3.4.18 Documentacidn para acreditar la implementacion de}
sistema de gestién de seguridad en ef trabajo {SG-85T}

De acuerdo al pliego de condiciones SPO 2020-4 puede ser subsanade:
-No se adjunte ef certificado del curso de las 50 horas del Representante Legai,
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CRITERIOS DE EVALUACION CUMPLE | NO CUMPLE! NO APLICA OBSERYACIONES
4,3.8 Visita técnica, X
Muidtas y sanciones de Supervigilancia X

faz y Salvo por concepto Multas y contribuciones de la

. X
cia
d de apoyo de la Fiscelia X
Hoja de Vida del Representante Legal X
ANEXGS
1. Carta de Presentacion de la Propuesta X
2. Certificado de inhabilidades e incompati X
3, Certificado de aportes a Seguridad social . X
4, Experiencia del participante en Contratos X
5. Cum fente en contratos anteriores X

De acuerdo al plisgo de condiciones SP0 2020-4 puede s&r subsanado siempre y cuando se
6. Contratos celelwados con ia ESU b presente con fecha anterior al cierre:

- No se adiunta ¢f anexo,

De acuerdo al pliege de condicionas SPO 2020-4 pusde ser subsanade siempre y cuando se
7. Adendas recibidas X presente ¢on fecha anterior gl clarre;

- Falte refacionar adendaN"3 v N4 en el anexo {Folio 395}

8. Prevencion de javado de activos y financiacion del terrorismo X
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CRITERIOS IE EVALUACION CUMPLE | NO CUMPLE | NG APLICA CBSERVACIONES
Territorialidad de I licenciz de funcionamiento. X
3.4.9 Poiiza de responsabiltidad civil extracontractual X
3.4.10 Carta de Compromiso por reclamacionas X

3.4,11 Vinculacion a Redes de apoyo de lz Politia Nacional de
Antioguia y Policia Metropolitana del Valle de Aburra

3.4.12 Resolucich vigente de aprobacion de uniformes y
distintivos.

3.4.13 Resolucién vigente sobre autcrizacién de horas extras,
expedida por el Ministerio del Trabajo

3.4.14 Certificado expedido por la Procuraduria General de la
Nacion de fa empresa y del representante legal

3.4.15 Certificado expedido por la Contralotia General de s
Nacidn de la empresa y del representante legal

3.4.16 Certificado de antecedentes judiciales del representante
legal de la empresa

3.4.17 Certificado de! registro nacional de medidas correctivas. X

) De acuerdo al pliego de condiciones SPO 2020-4 puede sef subsanado siempre y cuando se
X prasente con fecha anterior al cierre:
- No se adjunta el certificado del curso de Jas 50 horas del Representante Legal.

3.4.18 Documentacién para acreditar la implementacion del
sistema de gestién de seguridad en el trabajo {5G-85T)
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OBSERVACIONES

CRITERIOS DE EVALUACISN CUMIPLE | NG CUMPLE | NGO APLICA
4.3.6 Visita téenica. X
De acuerdo 8l pliego de condicionss SO 2020-4 puede ser subsanado slempre y cuanco se
Miuttas y sancionss de Supervigiiancia X prasente con fecha anterior al cierre:
“Teniendo en cuenta gue adiuntaron el radicado de solicitud del centificado (Folio 247).
De scuerdo al pliego de condiciones SPO 20204 puede sar subsanado siempre y cuando se
Paz y Saivo por concepto Multas y contribuciones dz la X presente con fecha anterior af clerre:
SuperVigilancia ! -Teniendo en cuenta que adjuntan el certificade del mes de Mayo de 2019 v &l radicado de
solicitud del certificado (Folio 247).
ado red de apoyo de {a Fiscalia X
De acuerdo al pliego de condicionas SPO 2020-4 puade ser subsanado siempre y cuando se
. ; . resente con fecha anterior al clerve:
Hoia de Vida del Representante fLegal X presente o m o o .
“Teniendo en cuenta que solo aports experiencis como consuitor a partir del 27 de julio de
2017 de atusrdo a la Resolucidn 20174440053177 expedida por Ia SuperVigilancia,
ANBHDS
1. Carta de Presentacion de la Fropuesta X
2. Certificado de inhabilidades & incompati ades e
3., Certificado de apories a Seguridad socisl X
4. Experiencia del participantse en Contratos %
5. Cumplimisnto en contratos anteriores X
8. Caontratos celebrados con la ESU %
De acuerdo al pliego de condiciones SPO 2020-4 puede ser subsanado siempre y ctiahdo se
7. Adendas recibidas X presente con fecha anterior af clarre:
- Eailta relacionaradenda N°4 en el aneXo {Folio 287},
8. Prevencion de lavado de activos y financiacion del terrorismo X




(£ o1oy) opedpul oze(d je 1oppdNS 59 1BND B 0ZOT 9p olnl ap

87 o UoPIPRdXE Bp RYDPB] OWOD BUSY RIUN{PE 95 b 0JUBWINDOP (9 anb EIBND UB OPUBIIB |~ .
10530040 [P SLIBIY |B JOLIDIUR BYIDY UDD djuasdId X dni L7e
as opuend A asdumis opeuesns Jos apand y-070Z OdS soUopIpuoD ap odsld (e oplsnde 8y
X Y 9YE
1228 *$980L § SOUHAN S0| 9P [R19035 pepundes ep opeldaiu) ewalsis
105141 19 Jod epipadxa sasaW g $0f op oAles A zed ap uoPEODY ] BlUNfpE ou spusuodold 13- : e NN
o % A sejeosyeled sayiode ap offed |2 9ugos je8a| aluRUDsaIdal
BB |B J0OUBIUR BYDBS U0 2IUDSHII 5 0 183511 10S1ADS o epidxd LOPEALS <)
25 opueno A siduwia)s opeuesqns Jas apend y-0707 0dS seuoipuod apy 08ahd (g opusnie aQ 19 0 JBIs} 108IAS fo J0d EPIp HOREIISD §7'E
X ‘RIUBND BPUILLISIED B8P SOIRIIN0D IRIYSD) Ried
RALDBJIP BIUNT O SOI0S ap e3Un{ 2] ap elAId UQIDRZIIOINY {1 E
b4 Jefla] uppelvssaldal A BpuUsIsX ap OpEdILeY [ap ejdo) ¢F'E
% glUBpRENID 8P BINPa) ] op BIdO) T'Y°E
A
‘S041SBIUS OFA SOPEPBAOY BP 08I UD BANRIISIUIWIPE UQPRSIISBAUL,
JJOARYL B SOPIES 3] UOIONPAP 1U UPIDUDIRL 0N,
COMINUL OSUBSUOD U BAS BIUEND BAND pepljiqesuodssl op el X eysendoud v op uppeluesald ap BLED T'Y'E
10D OPRUDIIPUOD BN OUBWNIOP [2 anb BIUSND UG OPUSIUD | -
1314010 |8 J0LIBIUR BYIDS UOD ajuesaId
35 opueno A aldwals opeuBsgns Jas apand 1-070T Od$ $8U0IIPU0D ap 038)|d |2 opJande 8Q
YASHNSOMd ¥ 30 SOLNIINNDOA 7€
NOYCIIL Y 1 YUY SEENYIIIEYH SOLISINDY £°¢
¥ ‘[edodiuel uoiun o
03405100 [BP UOPRILIOMIOD B &jipaloe anb [BLUII0L OJUSWN20(]
NCIIYAIANY G 50 SOLISITOY 3G NOIDYHHUNIA ¢
SANQIDYAUISHO YOIldY ON [3TAAM ON | S1dAIND NCHIYOVTVAA 30 SOMBLED
SUINVAIDLLYYY
SYLIMNDES




CRITERIOS LE EVALUACIGN CUMPLE | NO CUMPLE ] NGO ARPUCA OBSERVACIONES
3.4.8 Licencia de funcionamiento y servicios expedida por la %
superintendencia.
Territorialided de fa Hicencia de funcionamiento. X
De acuerdo al pliego de condicionas SPO 2020-4 puede ser subsanado:
3.4.9 Poliza de responsabillidad civil extracontractual X -Teniendo en cuenta que no se jogra evidenciar el monto asegurado por la pdliza, ni fa
cobertura de la misma (Folio 111},
De acuerdo ai pliego de condiciones $PO 2020-4 puede ser subsanado slempre y cuando se
3.4.10 Carta de Compromiss por reclamaciones X presente con fecha anterior ai cierre:
-Teniendo en cuenta gue ef Documento no se adjunta en {2 propuesta.
o N . i De acuerdo al pliege de condiciones SPO 2020-4 puede ser subsanado siempre y cuando se
3.4.11 Vinculacidn g Redes de apoyo de la Policie Nacional de - .u BO o2 DT P prey
. . , X presente con fecha anterior al clerre:
Antioguia y Policia Metropolitana del Valle de Aburra X , . .
-Teniendo en cuenta que el Documento no se adiunta en la propuesta.
3.4.12 Resolucién vigente de aprobacién de uniformes y X
distintivos.
3.4.13 Resolucién vigente sobre autorizacién de horas extras,
. N . X
expedida por & Ministerio del Trabajo
3.4.14 Ceytificado expedido por la Procuraduria General de la X
Natidn de la empresa y del representante jeral
3.4.15 Centificado expedido por la Contraloria General de ta X
Nacion de fa emprasa y del representante fegal
3.4.15 Centificado de antecedentes judiciales def representante ¥
legal de o empresa ’
3.4.17 Certificado del registro nacional de medidas correctivas. X
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CRITERIOS DE EVALUACION CURAPLE | NO CUMPLE | NO APLICA OBSERVACIONES
4.3.5 Permiso de tenencia o porte de armas y disponibilidad de ¥
armamento,
4.3.6 Visita técnica. X
ultes y sancionas de Supervigilancia X
i) iciones SPO 2020-4 puede ser subsanado siempre y cuando se
gPaz y Saivo por concepto Multas y contribuciones de la De acuerdo af pliego Qm.ncs%n,,oﬁ i 4 puede ser subsa ey
SuperVigiancia X presente con fecha anterior al clerre:
= -Teniendo en cuenta que fa documentacion requerida no se adjunta en Ia propuesta.
De acuerdo al pliego de condiciones SPO 2020-4 puede ser subsanado siempre y cuando se
Certificado red de apoyo de la Fiscalia X presente con fecha anterior al cierre:
-Teniendo en cuenta que la documentacién requerida no se adjunta en la propuesta.
De acuerdo al pliego de condiciones SPO 2020-4 puede ser subsanado siempre y cuando se
Hoja de Vida del Representante Legal X presente con fecha anterior al clerre;
-Teniendo en cuenta gue la documentacion requerida no se adjunta en la propuesta.
ANENQS
De acuerdo alf pliego de condiciones SPO 2020-4 puede ser subsanado siempre y cuando se
1. Carta de Presentacién de la Propuesta X presente con fecha anterior al cierre:
- La canta de prasentacion fue condicionada.
2. Centificado de inhabilidades ¢ incompatibilidades X
3. Certificado de aportes a Seguridad social X
4. Experiencia del participante en Contratos X
5. Cumplimiento en contratos anteriores X
8, Contratos celebrados con la ESU X
De acuerdo al pliego de condiciones SPO 2020-4 puede ser subsanado siempre y cuando sel
7. Adendas recibidas X presente con fecha anterior ai cierre:
- Mo se adfunta ef anexo,
8. Prevencion de lavado de ackivos y financiacidn del terrotismo X
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CRITERIOS DE EVALUACION CUMPLE | NO CUMPLE | NO APUCA OBSERVACIONES

3.4.9 Poliza de responsabillidad civil extracontractual X

3.4.10 Carta de Compromiso por reclamacionas X

3.4.11 Vinculacion a Redes de apoyo de la Policia Nacional de
Antioguia y Policia Metropolitana del Valle de Aburra

3.4.17 Resolucitn vigente de aprobacién de uniformes vy
distintivos,

3.4.13 Resolucidn vigente sobre autorizacion de horas extras,
expedida por el Ministerio del Trabajo

3.4.14 Certificado expedido por la Procuraduria General de la
Nacién de la empress y del representante legal

3.4.15 Certificado expedido por la Contraloria Geners de la
Nacién de la empress y del representante legal

3.4.16 Certificado de antecedentes judiciales def representante
legal de ia empresa

3.4.17 Certificado dal registro nacional de medidas correctivas, %

De acuerdo al pliege de condiciones SPO 2020-4 puede ser subsanado siempre y cuzgndo se
X presente con fecha anterior al cierre:
-No se adjunta el certificado del curso de las 50 horas delf Representante Legal.

3.4.18 Documentacidn para acreditar la implementacion det
sistema de gestidn de seguridad en el trabajo (5G-85T)

3.5 Garantia de seriedad X

4.2 VERIFICACION FIMANCIERA ¥ ORGANIZACIONAL
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CRITERIOS DE EVALUACION CUMFLE | NO CUMPLE | NO APLICA DESERVACIONES
Paz y Salvo por concapto Muites y contribuciones de fa ¥
SuperVigilancia
Certificado red de apoyo de la Fiscalla *
De acuerdo al pliego de condiciones SPO 2020-4 puade ser subsanado:
. . “Teniando en cuenta que la hoja de vida anexads corresponde af Representante Legal principal
Hoja de Vida del Representante Legal K . - ; ’ iy P P ' gatprincip
y guien suscribi6 la carta de presentacion y Jos docurnentos anexos a fa propuesta fue el
representante fegal suplente {Folio 308).
ANEXOS
1. Carta de Presentacion de la Propuesta X
2. Certificado de inhabilidades & incompatibilidades X
3. Certificado de aportes a Seguridad social X ,
4, Experiencia del participante en Contratos X
5. Cumplimiento en contratos anteriores X
De acuerdo al pliego de condiciones SPO 2020-4 puede ser subsanado siempre y cuando se
6. Contratos celebrados con ja £5U X presente con fecha anterior al clerre:
-Ng se adiunta el anexo.
De acuerdo al pliego de condiciones $PO 2020-4 puede ser subsanade siempre y cuando se
7. Adendas recibidas X presente con fecha anterior al clerre:
-Sole relacionan Adenda 1 en el anexo (Folio 9003,
8. Prevencién de lavado de activos y financiacidn del terrorisimo X
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CRITERIOS DE BVALUACION CUMPLE | NO CUMPLE | NO APLICA OBSERVACIONES
Tervitorialidad de {a ficencia de funcionamianto, b
3.4.9 Poiiza de responsabillidad civil extracontractual %
3.4,10 Carta de Compromiso por reclamaciones X

3.4.11 Vinculacion a Redes de apoyo de {a Policle Nacional de
Antloguia v Policia Metropofitana del Valle de Aburra

3.4,12 Rasolucidn vigente de aprobacidn de uniformes y
distintivos.

3.4.13 Rasolucion vigente sobre autorizacién de horas exiras,
expedida por el Ministario de! Trabajo

3.4.14 Certificado expedido por iz Procuraduria General de la
Nacidn de la empresa y del representante legal

3.4.15 Certificado expedido por la Contraloris General de la
Nacidn de la empresa y del representante legal

3.4.16 Certificado de antecedentes judicizles del representante
legal de la empresa

3.4,17 Certificado del registro nacional de medidas correctivas, X

De acuerdo al pliego de condiciones SPO 2020-4 puede ser subsanado siempre y cuando se
3.4.18 Documentacion para acreditar la implementacion dei prasente con fecha anterior al clerre:
sistema de gestion de seguridad en &l trabajo {5G-55T} -Tenigndo en cuenta que en la documentacion presentads no se adjunté el diploma de
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CRITERIOS DE EVALUACION

CLAIPLE

NG CURIPLE

NE APLICA

CBSERYACIONES

4.3.6 Vislta técnica.

Multas y sanciones de Supervigilancia

Paz y Saivo por concepto Muitas y contribuciones defa
SuperVigitancia

Certificado rad de apoyo de la Fiscalia

Hoja de Vida del Representante Legal

ANEXDS

1. Carta de Presentacion de la Propuesta

2. Certificado de inhabifidades e incompatibilidades

3. Certificado de aportes a Seguridad social

4, Experiencia del participante en Contratos

5. Curnplimients en contratos anteriores

6. Contratos celebrados con fa E5U

7. Adendas recibidas

8. Prevencién de lavado de activos y financiacion del terrorismo
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